qu'elle participe à des stages, à des 

ateliers ou à toute activité organisée ou 

approuvée par les personnes 

responsables mandatées par l’Université 

à laquelle elle est inscrite. 

Prestations en cas de perte accidentelle 

Lorsque, dans les trois cent soixante-cinq (365) jours 

suivant la date d’un Accident, un Assuré subit une 

des Pertes accidentelles énumérées ci-dessous par 

suite d’une Blessure résultant de cet Accident, 

l’Assureur versera des prestations comme suit : 

Perte

[...]

dollars (150 $) par période d’assurance.  

Le remboursement de tous les frais ou honoraires est 

toutefois sous réserve que l'assuré reçoive les soins 

normaux d'un médecin.  De plus, il est nécessaire que 

tous les frais soient engagés au plus tard cent quatre 

(104) semaines après l'accident, sous réserve de la 

somme figurant à la rubrique «Remboursement des 

frais médicaux par suite d'un accident» du Tableau; 

cette somme correspond au remboursement maximal 

résultant d'un seul accident. 

Par «recevoir les soins normaux», on entend les

[...]

les frais de pension ni les autres frais habituels de 

subsistance, de déplacement ou d’habillement. 

Le montant global versé par l’Assureur pour 

l’ensemble des frais engagés par la Personne assuré 

en vertu de la présente disposition se limite à quinze 

mille dollars (15 000 $) par suite d’un (1) seul 

Accident.  

Le montant payable en vertu de la présente 

disposition est coordonné à toute autre indemnité de 

même nature payée ou payable en vertu de toute 

autre police établie par l’Assureur au nom du 

Contractant.

[...]

Lorsque, comme résultat d'une blessure, et dans les 30 

jours de la date de l'accident, la personne assurée est 

suivie par un médecin dûment qualifié qui lui prescrit 

l'achat d'un appareil auditif, l'assureur s'engage à 

payer la dépense réellement engagée durant les cent 

quatre (104) semaines suivant la date de l'accident 

pour l'achat original de l'appareil auditif sans 

toutefois excéder dans son ensemble un montant de 

sept cents cinquante dollars (750 $) comme résultat de 

tout accident. 

Indemnité spéciale de confinement

[...]

qui débute pendant que la police est en vigueur quant 

à la personne assurée, celle-ci est confinée à l'hôpital 

et requiert les services d'une infirmière licenciée et 

diplômée, l'assureur s'engage à payer les dépenses 

réellement engagées par ou pour le compte de la 

personne assurée durant les cent cinquante-six (156) 

semaines qui suivent immédiatement la date de la 

première dépense, sans toutefois excéder dans son 

ensemble un montant de deux mille dollars (2 000 $). 

Indemnité de déplacement pour raisons familiales 

Si, par suite d’une Perte accidentelle découlant d’une

[...]

une Indemnité quotidienne, à la condition toutefois 

que la Période d’hospitalisation soit nécessaire au 

traitement de la Blessure. Cette Indemnité 

quotidienne est versée à compter du premier (1er) Jour 

d’hospitalisation, jusqu’à un maximum de trois cent 

soixante-cinq (365) jours par Accident. 

Par dérogation à toute stipulation contraire de la 

Police, une Période d’hospitalisation nécessaire au 

traitement d’une Blessure ayant entraîné une Perte 

accidentelle est couverte aux termes de la présente 

disposition pourvu qu’elle commence :

[...]

Dans le cas de toutes les Blessures de l’Assuré 

résultant d’un (1) seul Accident, une seule Période 

d’hospitalisation est payable. 

« Indemnité quotidienne » signifie un trentième de un 

pour cent (1/30 de 1 %) du Capital assuré de l’Assuré, 

jusqu’à concurrence de deux mille cinq cents dollars 

(2 500 $) par mois. 

« Période d’hospitalisation » signifie un séjour unique 

et ininterrompu à l’Hôpital ou plusieurs séjours 

successifs à l’Hôpital résultant d’un seul Accident, 

sous réserve toutefois que l’intervalle entre chaque 

séjour soit de moins de quatre-vingt-dix (90) jours